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COMUNICADO 

O Conselho Estadual de Saúde de São Paulo torna pública a relação definitiva 

da Delegação Paulista para a 4ª Conferência Nacional de Saúde do Trabalha-

dor e da Trabalhadora, a ser realizada de 15 a 18 de dezembro de 2014, con-

forme Resolução CNS 494 de 27 de novembro de 2013, alterada pela Resolu-

ção CNS 499 de 11 de setembro de 2014. 

A primeira lista é a relação dos delegados titulares e suplente em ordem alfabé-

tica, na segunda lista os delegados estão separados por macrorregião. 

 

LISTA 1 

 

TITULARES: 

NOME SEGMENTO MACRORREGIONAL 

ACHILES MOREIRA DIAS USUÁRIO SANTOS 

ADRIANA FABIANA CORREA GESTOR CAMPINAS 

AILTON DA  SILVA USUÁRIO SANTOS 

ALBERTO RODRIGO TEIXEIRA DE PAIVA USUÁRIO MUNICÍPIO DE SÃO 

PAULO 

ALCIONE MARIA LOURENÇO USUÁRIO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO 

ALESSANDRA OVILLE COUTO GESTOR SANTOS 

ALEX APARECIDO LEITE ALBUQUERQUE USUÁRIO MUNICÍPIO DE SÃO 

PAULO 

ALICE TIEMI NISHIMURA SHIMABUKUKU GESTOR CAMPINAS 

ANA BEATRIZ DEGAMI ANGERAMI GESTOR RIBEIRÃO PRETO 

ANA CAROLINA GUIMARÃES FERREIRA SANTOS TRABALHADOR SAN-

TOS 

ANA GORETI MORAES DOS SANTOS SANT'ANA USUÁRIO GRANDE SÃO 

PAULO/SBC 

ANA LAURA SPIRANDELI CRUZ DE OLIVEIRA TRABALHADOR PRESIDEN-

TE PRUDENTE 

ANA LUCIA DE MATTOS FLORES TRABALHADOR CONSELHO ESTADUAL 

DE SAÚDE 

ANA MARIA DA SILVA SANTOS TRABALHADOR GRANDE SÃO PAULO/SBC 

ANA MARIA KADLUBISKI SHIMODA USUÁRIO SANTOS 

ANA ROSA GARCIA DA COSTA TRABALHADOR CONSELHO ESTADUAL 

DE SAÚDE 
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ANDRÉ PINTO DA SILVA TRABALHADOR CONSELHO ESTADUAL DE SA-

ÚDE 

ANDRÉA CRISTINA MONTORO MAGALHÃES TAVEIRA GESTOR CAMPI-

NAS 

ANNA MARIA MARTINS SOARES USUÁRIO CONSELHO ESTADUAL DE 

SAÚDE 

ANTONIA DOS SANTOS GOIS USUÁRIO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO 

ANTONIO APARECIDO DA ROCHA FIGUEIREDO USUÁRIO SÃO JOSÉ DO 

RIO PRETO 

ANTONIO LEANDRO DE SANTOS USUÁRIO SANTOS 

ANTONIO MARCOS SANTOS DE SOUZA TRABALHADOR MUNICÍPIO DE 

SÃO PAULO 

APARECIDA MARQUES BORGES USUÁRIO PRESIDENTE PRUDENTE 

ARLETE GARCIA LOPES USUÁRIO RIBEIRÃO PRETO 

ARLINDO ANTONIO ALMEIDA SILVEIRA TRABALHADOR GRANDE SÃO 

PAULO/SBC 

ARNALDO MARCOLINO SILVA FILHO USUÁRIO CONSELHO ESTADUAL 

DE SAÚDE 

BENEDITA FATIMA DE SOUZA OLIVEIRA USUÁRIO CAMPINAS 

BENEDITO ALVES DE SOUZA USUÁRIO CONSELHO ESTADUAL DE SAÚ-

DE 

BENEDITO ANDRE COSTA USUÁRIO GRANDE SÃO PAULO/SBC 

CAMILA COSTA RIBEIRO TRABALHADOR PRESIDENTE PRUDENTE 

CAMILLE JUNQUEIRA GUIDORIZZI GESTOR RIBEIRÃO PRETO 

CARLOS JOSÉ LAZARI GESTOR SANTOS 

CARMEM REGINA DAHI GESTOR CAMPINAS 

CECILIA CLEONICE RIBEIRO MARTINS GESTOR MUNICÍPIO DE SÃO 

PAULO 

CELSO MIRANDA DUARTE USUÁRIO RIBEIRÃO PRETO 

CINTIA CAROLINA DA SILVA MAYER GESTOR GRANDE SÃO PAULO/SBC 

CLAUDIONOR JOSÉ DO CARMO USUÁRIO SANTOS 

DANIELA RENATA ULBRALI DE ALMEIDA FERRARI GESTOR RIBEIRÃO 

PRETO 

DARCI PINHEIRO DE OLIVEIRA GESTOR CAMPINAS 

DAVE FLORÊNCIO DE BARROS TRABALHADOR SANTOS 

DENISE GONÇALVES BORGES TRABALHADOR MUNICÍPIO DE SÃO PAU-

LO 
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DEODATO RODRIGUES ALVES TRABALHADOR MUNICÍPIO DE SÃO PAU-

LO 

DIVA MARIA MARTINS DE OLIVEIRA TRABALHADOR CAMPINAS 

DJALMA PEDROSO USUÁRIO SANTOS 

EDER PEDRO ARTUR BOCCINI GESTOR SÃO JOSÉ DO RIO PRETO 

EDISON MOYA TRABALHADOR GRANDE SÃO PAULO/SBC 

EDUARDO DE OLIVEIRA GARDIN USUÁRIO SÃO JOSÉ DO RIO PRETO 

EDWIN CAMARGO PINHO TRABALHADOR SANTOS 

ELENICE APARECIDA PEREIRA GIL GESTOR SANTOS 

ELENILDO QUEIROZ SANTOS USUÁRIO GRANDE SÃO PAULO/SBC 

ELIANA APARECIDA DA SILVA PINTOR GESTOR GRANDE SÃO PAU-

LO/SBC 

ELIAS DIAS TRABALHADOR CAMPINAS 

ELIZA APARECIDA BEZERRA DOS SANTOS USUÁRIO PRESIDENTE PRU-

DENTE 

ESTEVÃO SOARES SCAGLIONE USUÁRIO SÃO JOSÉ DO RIO PRETO 

EUCLIDES RUFINO DA SILVA USUÁRIO CAMPINAS 

EUNICE TAVARES MOREIRA TRABALHADOR PRESIDENTE PRUDENTE 

FERNANDO JOSÉ ÁGUAS GESTOR SANTOS 

FLAVIA CRISTINA GOULART DE ALMEIDA USUÁRIO PRESIDENTE PRU-

DENTE 

FLAVIO REGINALDO ROCHA TRABALHADOR RIBEIRÃO PRETO 

GERSONITA PEREIRA DE SOUZA USUÁRIO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO 

GLORIA DE ALMEIDA SARAIVA MASSONI USUÁRIO CONSELHO ESTADU-

AL DE SAÚDE 

GONÇALO MENEZES LIMA USUÁRIO PRESIDENTE PRUDENTE 

IDRENO DE ALMEIDA USUÁRIO CONSELHO ESTADUAL DE SAÚDE 

IRACEMA RODRIGUES LEAL USUÁRIO CAMPINAS 

ISABEL CRISTINA SILVA OLIVEIRA GESTOR PRESIDENTE PRUDENTE 

ISABEL KAUSZ DOS REIS USUÁRIO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO 

ISMAEL GIANERI USUÁRIO CONSELHO ESTADUAL DE SAÚDE 

ITAMIRO RIBEIRO MARQUES USUÁRIO CAMPINAS 

IVETE PEREIRA DOS SANTOS USUÁRIO PRESIDENTE PRUDENTE 

JACILENE MARIA DA SILVA TRABALHADOR GRANDE SÃO PAULO/SBC 

JAIR DOS SANTOS USUÁRIO CAMPINAS 

JANETE CLEMENTINA DA SILVA USUÁRIO PRESIDENTE PRUDENTE 

JANETE SILVA GESTOR GRANDE SÃO PAULO/SBC 
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JEAN LUCAS GARRIDO SCAIONE USUÁRIO PRESIDENTE PRUDENTE 

JEFERSON CARLOS MARTINS USUÁRIO PRESIDENTE PRUDENTE 

JOÃO CARLOS TAVARES DA COSTA USUÁRIO RIBEIRÃO PRETO 

JOÃO INACIO MILDNER USUÁRIO CONSELHO ESTADUAL DE SAÚDE 

JOÃO JUSTINO DE LIMA TRABALHADOR MUNICÍPIO DE SÃO PAULO 

JOÃO RODRIGUES LEMES USUÁRIO CONSELHO ESTADUAL DE SAÚDE 

JOSÉ AUGUSTO PEDROSSOLLI CALIXTO USUÁRIO SÃO JOSÉ DO RIO 

PRETO 

JOSÉ BEZERRA DE SOUZA NETO GESTOR CONSELHO ESTADUAL DE 

SAÚDE 

JOSÉ CARLOS DE JESUS TRABALHADOR SANTOS 

JOSÉ ELIESER BARBOSA ANDRADE USUÁRIO CAMPINAS 

JOSÉ FERNANDES RIBEIRO USUÁRIO SANTOS 

JOSÉ FREIRE DA SILVA USUÁRIO GRANDE SÃO PAULO/SBC 

JOSÉ LUIS DE ALMEIDA TRABALHADOR RIBEIRÃO PRETO 

JOSÉ MANOEL DE SOUZA USUÁRIO GRANDE SÃO PAULO/SBC 

JOSÉ OSMAR SILVA USUÁRIO RIBEIRÃO PRETO 

JOSUÉ LOPES MOREIRA FILHO GESTOR PRESIDENTE PRUDENTE 

JURACIARA FONSECA DOS SANTOS MORCILLO USUÁRIO CAMPINAS 

KATIA CHELI KANASAWA GESTOR GRANDE SÃO PAULO/SBC 

LAZARO CÉSAR DA SILVA USUÁRIO CONSELHO ESTADUAL DE SAÚDE 

LEONIDAS DAS CHAGAS ROSA NETO USUÁRIO CONSELHO ESTADUAL 

DE SAÚDE 

LEONIDES GREGORIO DA SILVA USUÁRIO SANTOS 

LIDIO DE OLIVEIRA USUÁRIO RIBEIRÃO PRETO 

LOURIVAL GOMES DA SILVA USUÁRIO SÃO JOSÉ DO RIO PRETO 

LOURIVAL ROSA BASILIO USUÁRIO RIBEIRÃO PRETO 

LUANA MARIA DA SIQUEIRA USUÁRIO PRESIDENTE PRUDENTE 

LUCIA DE NAZARÉ OLIVEIRA USUÁRIO GRANDE SÃO PAULO/SBC 

LUCIANO ANDRE RODRIGUES TRABALHADOR GRANDE SÃO PAULO/SBC 

LUCIANO DE CARVALHO CERCHIARO GESTOR CONSELHO ESTADUAL 

DE SAÚDE 

LUIZ ALVES BARBOSA USUÁRIO RIBEIRÃO PRETO 

LUIZ CARLOS M. DE PAULA USUÁRIO CAMPINAS 

LUIZ FERNANDO SEIDL TRABALHADOR SANTOS 

LUIZ JOSÉ DE SOUZA USUÁRIO CONSELHO ESTADUAL DE SAÚDE 
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LUIZ SERAGI NETO GESTOR CAMPINAS 

MARCIA APARECIDA THOMAZ TRABALHADOR RIBEIRÃO PRETO 

MARCIA ARAUJO DOS REIS DE OLIVEIRA GESTOR PRESIDENTE PRU-

DENTE 

MARGARETE SOUZA MARQUES USUÁRIO PRESIDENTE PRUDENTE 

MARIA ADENILDA MASTELARO USUÁRIO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO 

MARIA APARECIDA CIDRÃO USUÁRIO PRESIDENTE PRUDENTE 

MARIA APARECIDA RODRIGUES GESTOR PRESIDENTE PRUDENTE 

MARIA BERTOLINA DE MORAIS USUÁRIO CONSELHO ESTADUAL DE SA-

ÚDE 

MARIA CRISTINA GARCIA GESTOR SÃO JOSÉ DO RIO PRETO 

MARIA DE LOURDES LIMA CAMPOS USUÁRIO PRESIDENTE PRUDENTE 

MARIA ELISIA RANZATTI GESTOR CAMPINAS 

MARIA INÊS SPINELLI ARANTES TRABALHADOR SÃO JOSÉ DO RIO PRE-

TO 

MARIA JOSÉ DE SOUSA USUÁRIO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO 

MARIA LUCIA LAURINI GESTOR GRANDE SÃO PAULO/SBC 

MARIA LUCIA SANTOS MARCELINO USUÁRIO GRANDE SÃO PAULO/SBC 

MARIA LUCIA VIEIRA TRABALHADOR MUNICÍPIO DE SÃO PAULO 

MARIA LUIZA LEÃO SALERNO MALATESTA GESTOR GRANDE SÃO PAU-

LO/SBC 

MARIA PAULA DE SOUZA POZZI GESTOR CONSELHO ESTADUAL DE SA-

ÚDE 

MARIA PAULA DO CARMO USUÁRIO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO 

MARIA REGINA ABRÃO DE TOLEDO TRABALHADOR RIBEIRÃO PRETO 

MARIA RITA BRANCO RAMOS TRABALHADOR GRANDE SÃO PAULO/SBC 

MARILDA CRISTINA ABRAHÃO DE ARAUJO GESTOR SÃO JOSÉ DO RIO 

PRETO 

MARILI LOPES GESTOR PRESIDENTE PRUDENTE 

MARIO CARULA USUÁRIO PRESIDENTE PRUDENTE 

MARIO MACEDO NETO USUÁRIO CAMPINAS 

MARIVALDO FERNANDES DE ALMEIDA USUÁRIO PRESIDENTE PRUDEN-

TE 

MARLENE PEREIRA DA ROCHA GESTOR SANTOS 

MAURICIO SILVA LIMA USUÁRIO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO 

MIRIAN PERSIA MACEDO DE ANDRADE TRABALHADOR SANTOS 

NADIR SOARES DE MACEDO TRABALHADOR SÃO JOSÉ DO RIO PRETO 
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NILTON PEREIRA SALES USUÁRIO CAMPINAS 

ODAIR JOSÉ TURETA USUÁRIO PRESIDENTE PRUDENTE 

ODAIR ROBERTO DE OLIVEIRA USUÁRIO SÃO JOSÉ DO RIO PRETO 

OLDIMAR SERGIO ALVES DOS SANTOS USUÁRIO MUNICÍPIO DE SÃO 

PAULO 

PATRICIA CELIS MURILLIO TRABALHADOR RIBEIRÃO PRETO 

PATRICIA DO CARMO OLIVEIRA TRABALHADOR CAMPINAS 

PAULO ÍNDIO DO BRASIL USUÁRIO PRESIDENTE PRUDENTE 

PAULO LUIZ DE SOUZA USUÁRIO SANTOS 

PEDRO DE SOUZA MARTINS USUÁRIO RIBEIRÃO PRETO 

PEDRO GOMES DE OLIVEIRA FILHO USUÁRIO GRANDE SÃO PAULO/SBC 

REGINA CELIA PEDROSA VIEIRA USUÁRIO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO 

REGINA MARIA CATIRA TRABALHADOR SANTOS 

RENATA SCUDELER GESTOR SANTOS 

RENATO DE JESUS SANTOS USUÁRIO CONSELHO ESTADUAL DE SAÚDE 

RENILVA MOTA FERREIRA USUÁRIO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO 

RICARDO ANTONIO BARBOSA USUÁRIO PRESIDENTE PRUDENTE 

RICARDO FERNANDES DE MENEZES GESTOR MUNICÍPIO DE SÃO PAU-

LO 

ROBERTO ALVES DA SILVA TRABALHADOR MUNICÍPIO DE SÃO PAULO 

RONALDO PARIZI USUÁRIO GRANDE SÃO PAULO/SBC 

RONALDO SILVA USUÁRIO SANTOS 

RONALDO VERNECK GONÇALVES USUÁRIO SÃO JOSÉ DO RIO PRETO 

ROSANE VICTORIA DA SILVA USUÁRIO CONSELHO ESTADUAL DE SAÚ-

DE 

ROSECLEIA MARIA DE CASTRO USUÁRIO SANTOS 

ROSELENE APARECIDA SANTOS MACEDO GESTOR GRANDE SÃO PAU-

LO/SBC 

ROSEMAIRY  NORYE INAMINE GESTOR CONSELHO ESTADUAL DE SAÚ-

DE 

RUTE ALVES DE ALMEIDA VIEIRA TRABALHADOR CAMPINAS 

RUTE MARTINIANO TRABALHADOR SÃO JOSÉ DO RIO PRETO 

SANDRA CRISTINA LABAT TRABALHADOR GRANDE SÃO PAULO/SBC 

SANDRA CRISTINA RODRIGUES DE SOUZA TRABALHADOR SÃO JOSÉ 

DO RIO PRETO 

SANDRA DE CASSIA MENDONÇA TRABALHADOR CONSELHO ESTADUAL 

DE SAÚDE 
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SANDRA MARA FERREIRA ORTIGOSO TRABALHADOR RIBEIRÃO PRETO 

SANDRA RENATA CANALE DURACENKO TRABALHADOR CAMPINAS 

SERGIO SÃO FINS RODRIGUES GESTOR MUNICÍPIO DE SÃO PAULO 

SHEILA DUARTE PEREIRA GESTOR MUNICÍPIO DE SÃO PAULO 

SILVIA MARIA TROPARDI FERREIRA GESTOR CONSELHO ESTADUAL DE 

SAÚDE 

SOLANGE APARECIDA DE CAMARGO GOMES GESTOR CONSELHO ES-

TADUAL DE SAÚDE 

SOLANGE REGINA PEREIRA DO NASCIMENTO TRABALHADOR SANTOS 

SOLENY OLIVEIRA PEREIRA GESTOR GRANDE SÃO PAULO/SBC 

SONIA OLIVEIRA BARBOSA MURANO GESTOR CONSELHO ESTADUAL 

DE SAÚDE 

SUELI MIRANDA DE SOUZA USUÁRIO PRESIDENTE PRUDENTE 

SYLVIO NUNES DE MATTOS USUÁRIO CAMPINAS 

TATIANA RODRIGUES MARIANO TRABALHADOR CAMPINAS 

TERESA CRISTINA MARINHO DE MORAIS E SILVA TRABALHADOR PRE-

SIDENTE PRUDENTE 

TERESINHA DO CARMO SILVA USUÁRIO CAMPINAS 

ULYSSES DE SOUZA E SILVA USUÁRIO GRANDE SÃO PAULO/SBC 

VALDINEI WANDERLEY DA SILVA USUÁRIO PRESIDENTE PRUDENTE 

VALDOMIRA SOARES DE ALMEIDA SAMPAIO TRABALHADOR PRESIDEN-

TE PRUDENTE 

VANDER ALESSANDRO AMORIM GESTOR GRANDE SÃO PAULO/SBC 

VANESSA BERTOLUZZI VICENTE TRABALHADOR CAMPINAS 

VERA LUCIA LEÃO RAMOS USUÁRIO RIBEIRÃO PRETO 

VERA LUCIA MORENO DE BARROS TRABALHADOR MUNICÍPIO DE SÃO 

PAULO 

VERA LUCIA SOVERAL DA SILVEIRA USUÁRIO CAMPINAS 

VILMA AKEMI OKAMOTO GESTOR SANTOS 

VINICIUS FIGUEIRA BOIN GESTOR MUNICÍPIO DE SÃO PAULO 

WALQUIRIA DE CERQUEIRA COSTA KASAZ GESTOR GRANDE SÃO PAU-

LO/SBC 

YAMARA BRAGATTO DE OLIVEIRA GESTOR MUNICÍPIO DE SÃO PAULO 

 

SUPLENTE: 

NOME SEGMENTO MACRORREGIONAL 

MILTON MASSAYUKI OSAKI GESTOR CONSELHO ESTADUAL DE SAÚDE 
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LISTA 2 

LISTAGEM POR MACRORREGIONAL: 

 

CAMPINAS, PIRACICABA E SÃO JOÃO DA BOA VISTA: 

NOME SEGMENTO 

 

ADRIANA FABIANA CORREA GESTOR 

ANDRÉA CRISTINA MONTORO MAGALHÃES TAVEIRA GESTOR 

CARMEM REGINA DAHI GESTOR 

DARCI PINHEIRO DE OLIVEIRA GESTOR 

LUIZ SERAGI NETO GESTOR 

MARIA ELISIA RANZATTI GESTOR 

ALICE TIEMI NISHIMURA SHIMABUKUKU GESTOR  

DIVA MARIA MARTINS DE OLIVEIRA TRABALHADOR 

ELIAS DIAS TRABALHADOR 

PATRICIA DO CARMO OLIVEIRA TRABALHADOR 

RUTE ALVES DE ALMEIDA VIEIRA TRABALHADOR 

SANDRA RENATA CANALE DURACENKO TRABALHADOR 

TATIANA RODRIGUES MARIANO TRABALHADOR 

VANESSA BERTOLUZZI VICENTE TRABALHADOR 

BENEDITA FATIMA DE SOUZA OLIVEIRA USUÁRIO 

EUCLIDES RUFINO DA SILVA USUÁRIO 

IRACEMA RODRIGUES LEAL USUÁRIO 

ITAMIRO RIBEIRO MARQUES USUÁRIO 

JAIR DOS SANTOS USUÁRIO 

JOSÉ ELIESER BARBOSA ANDRADE USUÁRIO 

JURACIARA FONSECA DOS SANTOS MORCILLO USUÁRIO 

LUIZ CARLOS M. DE PAULA USUÁRIO 

MARIO MACEDO NETO USUÁRIO 

NILTON PEREIRA SALES USUÁRIO 

SYLVIO NUNES DE MATTOS USUÁRIO 

TERESINHA DO CARMO SILVA USUÁRIO 

VERA LUCIA SOVERAL DA SILVEIRA USUÁRIO 

 

GRANDE SÃO PAULO (EXCETO O MUNICÍPIO DE SÃO PAULO): 
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NOME SEGMENTO 

 

CINTIA CAROLINA DA SILVA MAYER GESTOR 

ELIANA APARECIDA DA SILVA PINTOR GESTOR 

JANETE SILVA GESTOR 

KATIA CHELI KANASAWA GESTOR 

MARIA LUCIA LAURINI GESTOR 

MARIA LUIZA LEÃO SALERNO MALATESTA GESTOR 

ROSELENE APARECIDA SANTOS MACEDO GESTOR 

SOLENY OLIVEIRA PEREIRA GESTOR 

VANDER ALESSANDRO AMORIM GESTOR 

WALQUIRIA DE CERQUEIRA COSTA KASAZ GESTOR 

ANA MARIA DA SILVA SANTOS TRABALHADOR 

ARLINDO ANTONIO ALMEIDA SILVEIRA TRABALHADOR 

EDISON MOYA TRABALHADOR 

JACILENE MARIA DA SILVA TRABALHADOR 

LUCIANO ANDRE RODRIGUES TRABALHADOR 

MARIA RITA BRANCO RAMOS TRABALHADOR 

SANDRA CRISTINA LABAT TRABALHADOR 

ANA GORETI MORAES DOS SANTOS SANT'ANA USUÁRIO 

BENEDITO ANDRE COSTA USUÁRIO 

ELENILDO QUEIROZ SANTOS USUÁRIO 

JOSÉ FREIRE DA SILVA USUÁRIO 

JOSÉ MANOEL DE SOUZA USUÁRIO 

LUCIA DE NAZARÉ OLIVEIRA USUÁRIO 

MARIA LUCIA SANTOS MARCELINO USUÁRIO 

PEDRO GOMES DE OLIVEIRA FILHO USUÁRIO 

ULYSSES DE SOUZA E SILVA USUÁRIO 

RONALDO PARIZI USUÁRIO  

 

MUNICÍPIO DE SÃO PAULO: 

NOME SEGMENTO 

 

CECÍLIA CLEONICE RIBEIRO MARTINS GESTOR 

RICARDO FERNANDES DE MENEZES GESTOR 
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SERGIO SÃO FINS RODRIGUES GESTOR 

SHEILA DUARTE PEREIRA GESTOR 

VINICIUS FIGUEIRA BOIN GESTOR 

YAMARA BRAGATTO DE OLIVEIRA GESTOR 

ANTONIO MARCOS SANTOS DE SOUZA TRABALHADOR 

DENISE GONÇALVES BORGES TRABALHADOR 

DEODATO RODRIGUES ALVES TRABALHADOR 

JOÃO JUSTINO DE LIMA TRABALHADOR 

MARIA LUCIA VIEIRA TRABALHADOR 

ROBERTO ALVES DA SILVA TRABALHADOR 

VERA LUCIA MORENO DE BARROS TRABALHADOR 

ALBERTO RODRIGO TEIXEIRA DE PAIVA USUÁRIO 

ALCIONE MARIA LOURENÇO USUÁRIO 

ALEX APARECIDO LEITE ALBUQUERQUE USUÁRIO 

ANTONIA DOS SANTOS GOIS USUÁRIO 

GERSONITA PEREIRA DE SOUZA USUÁRIO 

ISABEL KAUSZ DOS REIS USUÁRIO 

MARIA ADENILDA MASTELARO USUÁRIO 

MARIA JOSÉ DE SOUSA USUÁRIO 

MARIA PAULA DO CARMO USUÁRIO 

MAURICIO SILVA LIMA USUÁRIO 

REGINA CELIA PEDROSA VIEIRA USUÁRIO 

RENILVA MOTA FERREIRA    USUÁRIO 

OLDIMAR SERGIO ALVES DOS SANTOS USUÁRIO  

 

PRESIDENTE PRUDENTE, BAURU E MARÍLIA: 

NOME SEGMENTO 

 

ISABEL CRISTINA SILVA OLIVEIRA  GESTOR 

JOSUÉ LOPES MOREIRA FILHO GESTOR 

MARCIA ARAUJO DOS REIS DE OLIVEIRA GESTOR 

MARIA APARECIDA RODRIGUES GESTOR 

MARILI LOPES GESTOR 

ANA LAURA SPIRANDELI CRUZ DE OLIVEIRA TRABALHADOR 

CAMILA COSTA RIBEIRO TRABALHADOR 

EUNICE TAVARES MOREIRA TRABALHADOR 
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TERESA CRISTINA MARINHO DE MORAIS E SILVA TRABALHADOR 

VALDOMIRA SOARES DE ALMEIDA SAMPAIO TRABALHADOR 

APARECIDA MARQUES BORGES USUÁRIO 

ELIZA APARECIDA BEZERRA DOS SANTOS USUÁRIO 

FLAVIA CRISTINA GOULART DE ALMEIDA USUÁRIO 

GONÇALO MENEZES LIMA USUÁRIO 

IVETE PEREIRA DOS SANTOS USUÁRIO 

JANETE CLEMENTINA DA SILVA USUÁRIO 

JEAN LUCAS GARRIDO SCAIONE USUÁRIO 

JEFERSON CARLOS MARTINS USUÁRIO 

LUANA MARIA DA SIQUEIRA  USUÁRIO 

MARGARETE SOUZA MARQUES  USUÁRIO 

MARIA APARECIDA CIDRÃO USUÁRIO 

MARIA DE LOURDES LIMA CAMPOS USUÁRIO 

MARIO CARULA USUÁRIO 

MARIVALDO FERNANDES DE ALMEIDA   USUÁRIO 

ODAIR JOSÉ TURETA USUÁRIO 

PAULO ÍNDIO DO BRASIL  USUÁRIO 

RICARDO ANTONIO BARBOSA USUÁRIO 

SUELI MIRANDA DE SOUZA USUÁRIO 

VALDINEI WANDERLEY DA SILVA USUÁRIO 

 

RIBEIRÃO PRETO, ARARAQUARA, BARRETOS E FRANCA: 

NOME SEGMENTO 

 

ANA BEATRIZ DEGAMI ANGERAMI GESTOR 

CAMILLE JUNQUEIRA GUIDORIZZI GESTOR 

DANIELA RENATA ULBRALI DE ALMEIDA FERRARI GESTOR 

FLAVIO REGINALDO ROCHA TRABALHADOR 

JOSÉ LUIS DE ALMEIDA TRABALHADOR 

MARCIA APARECIDA THOMAZ TRABALHADOR 

MARIA REGINA ABRÃO DE TOLEDO TRABALHADOR 

PATRICIA CELIS MURILLIO TRABALHADOR 

SANDRA MARA FERREIRA ORTIGOSO TRABALHADOR 

ARLETE GARCIA LOPES USUÁRIO 

CELSO MIRANDA DUARTE USUÁRIO 
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JOÃO CARLOS TAVARES DA COSTA USUÁRIO 

JOSÉ OSMAR SILVA USUÁRIO 

LIDIO DE OLIVEIRA USUÁRIO 

LOURIVAL ROSA BASILIO USUÁRIO 

LUIZ ALVES BARBOSA USUÁRIO 

PEDRO DE SOUZA MARTINS USUÁRIO 

VERA LUCIA LEÃO RAMOS USUÁRIO 

 

BAIXADA SANTISTA, REGISTRO, SOROCABA E TAUBATÉ: 

NOME SEGMENTO 

 

ALESSANDRA OVILLE COUTO GESTOR 

CARLOS JOSÉ LAZARI GESTOR 

ELENICE APARECIDA PEREIRA GIL GESTOR 

FERNANDO JOSÉ ÁGUAS GESTOR 

MARLENE PEREIRA DA ROCHA GESTOR 

RENATA SCUDELER GESTOR 

VILMA AKEMI OKAMOTO GESTOR 

ANA CAROLINA GUIMARÃES FERREIRA SANTOS TRABALHADOR 

DAVE FLORÊNCIO DE BARROS TRABALHADOR 

EDWIN CAMARGO PINHO TRABALHADOR 

JOSÉ CARLOS DE JESUS TRABALHADOR 

LUIZ FERNANDO SEIDL TRABALHADOR 

MIRIAN PERSIA MACEDO DE ANDRADE TRABALHADOR 

REGINA MARIA CATIRA TRABALHADOR 

SOLANGE REGINA PEREIRA DO NASCIMENTO TRABALHADOR 

ACHILES MOREIRA DIAS USUÁRIO 

AILTON DA  SILVA USUÁRIO 

ANA MARIA KADLUBISKI SHIMODA USUÁRIO 

ANTONIO LEANDRO DE SANTOS USUÁRIO 

CLAUDIONOR JOSÉ DO CARMO USUÁRIO 

DJALMA PEDROSO USUÁRIO 

JOSÉ FERNANDES RIBEIRO USUÁRIO 

LEONIDES GREGORIO DA SILVA USUÁRIO 

PAULO LUIZ DE SOUZA USUÁRIO 

ROSECLEIA MARIA DE CASTRO USUÁRIO 
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RONALDO SILVA USUÁRIO  

 

SÃO JOSÉ DO RIO PRETO, ARAÇATUBA: 

NOME SEGMENTO 

 

EDER PEDRO ARTUR BOCCINI GESTOR 

MARIA CRISTINA GARCIA GESTOR 

MARILDA CRISTINA ABRAHÃO DE ARAUJO GESTOR 

MARIA INÊS SPINELLI ARANTES TRABALHADOR 

NADIR SOARES DE MACEDO TRABALHADOR 

RUTE MARTINIANO  TRABALHADOR 

SANDRA CRISTINA RODRIGUES DE SOUZA TRABALHADOR 

ANTONIO APARECIDO DA ROCHA FIGUEIREDO USUÁRIO 

EDUARDO DE OLIVEIRA GARDIN USUÁRIO 

ESTEVÃO SOARES SCAGLIONE USUÁRIO 

JOSÉ AUGUSTO PEDROSSOLLI CALIXTO USUÁRIO 

LOURIVAL GOMES DA SILVA USUÁRIO 

RONALDO VERNECK GONÇALVES USUÁRIO 

ODAIR ROBERTO DE OLIVEIRA USUÁRIO  

 

CONSELHO ESTADUAL DE SAÚDE: 

NOME SEGMENTO 

 

JOSÉ BEZERRA DE SOUZA NETO GESTOR 

LUCIANO DE CARVALHO CERCHIARO GESTOR 

MARIA PAULA DE SOUZA POZZI GESTOR 

ROSEMAIRY  NORYE INAMINE GESTOR 

SILVIA MARIA TROPARDI FERREIRA GESTOR 

SOLANGE APARECIDA DE CAMARGO GOMES GESTOR 

SONIA OLIVEIRA BARBOSA MURANO GESTOR 

ANA LUCIA DE MATTOS FLORES TRABALHADOR 

ANA ROSA GARCIA DA COSTA TRABALHADOR 

ANDRÉ PINTO DA SILVA TRABALHADOR 

SANDRA DE CASSIA MENDONÇA TRABALHADOR 

ANNA MARIA MARTINS SOARES USUÁRIO 

ARNALDO MARCOLINO SILVA FILHO USUÁRIO 
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BENEDITO ALVES DE SOUZA USUÁRIO 

GLORIA DE ALMEIDA SARAIVA MASSONI USUÁRIO 

IDRENO DE ALMEIDA USUÁRIO 

ISMAEL GIANERI USUÁRIO 

JOÃO INACIO MILDNER USUÁRIO 

JOÃO RODRIGUES LEMES USUÁRIO 

LAZARO CÉSAR DA SILVA USUÁRIO 

LEONIDAS DAS CHAGAS ROSA NETO USUÁRIO 

LUIZ JOSÉ DE SOUZA USUÁRIO 

MARIA BERTOLINA DE MORAIS USUÁRIO 

RENATO DE JESUS SANTOS USUÁRIO 

ROSANE VICTORIA DA SILVA USUÁRIO 


